1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.04.2025 № 221

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Совершенствование системы управления

муниципальной собственностью и земельными ресурсами Поддорского
муниципального района»

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Поддорского муниципального
района «Совершенствование системы управления муниципальной
собственностью и земельными ресурсами Поддорского муниципального
района», утвержденную постановлением Администрации муниципального
района от 14.10.2019 № 436, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (руб.):

Источник финансированияГод
Бюджет
муниципал
ьного
района

Областной
бюджет

Федераль
ный
бюджет

Бюджет
ы
поселен
ий

Внебю
джетн
ые
источн
ики

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2020 949571,88 1017316,30 1966888,18
2021 1213954,12 723779,59 1937733,71
2022 1377645,53 1616627,40 2994272,93
2023 1554940,21 1415420,30 2970360,51
2024 1080761,98 3529287,07 4610049,05
2025 1215900,00 1215900,00
2026 580900,00 580900,00
2027 640900,00 640900,00
Итого 8614573,72 8302430,66 16917004,38

1.2. Мероприятия программы изложить в следующей редакции:

2

Объем финансирования  по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исп
олн
ител
ь

Срок
реал
изац
ии

Цел
евой
пока
зате
ль
(ном
ер
целе
вого
пока
зате
ля
из
пасп
орта
мун
ици
паль
ной
прог
рам
мы)

Источн
ик
финанс
ирован
ия

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 14
Задача 1. Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
1.1 Определение

рыночной стоимости
муниципального
имущества

Админи
страция
КЭУМИ

2020
-
2025
г.

1.1. Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

10000 15000 25000 0 0 0 0 0

1.2. Предоставление
субсидии из
бюджета

Админи
страция

2024 1.2. Област
ной
бюдже

423539,0

3

Поддорского
муниципального
района на
возмещение затрат в
связи с оказанием
услуг по
содержанию
жилищного фонда
Поддорского
муниципального
района юридическим
лицам,
осуществляющим
управление
многоквартирными
домами

КЭУМИ т

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

4278,17

Задача 2. Формирование муниципальной собственности
2.1. Проведение

технической
паспортизации
объектов
недвижимости и
государственной
регистрации прав

КЭУМИ 2020
–
2025
г.

2.1. Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

10000 0 0 0 0 100000 0 0

Задача 3. Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными
участками, государственная собственность на которые не разграничена в границах Поддорского муниципального района
3.1 Проведение

кадастровых работ
по формированию
земельных участков

КЭУМИ 2020
-
2025
г.

3.1.
3.2.

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

0 0 50000 50000 36935 100000 0 60000

3.2 Определение КЭУМИ 2020  3.1. Бюдже 10000 9998 5000 10000 10000 0 0 0

4

рыночной стоимости
земельных участков

-
2025
г.

3.2. т
муниц
ипальн
ого
района

3.3. Подготовка проекта
межевания
территории

КЭУМИ 2020 3.1
3.2

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

0 195559,11 0 228500,0 0 0 0 0

Задача 4. Улучшение состояния санитарно- технических систем и зданий (помещений) муниципального имущества,  по снижению нерациональных
затрат  бюджета путем улучшения обслуживания населения

4.1 Возмещение затрат
на содержание и
эксплуатацию
муниципального
имущества

КЭУМИ 2020
-
2025
гг

4.1 Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

723100,00 757022,23 828310,13 812672,04 866088,38 580900 580900 580900

4.2. капитальный ремонт
участков сетей
централизованного
водоснабжения

КЭУМИ 2020
-
2024
гг

4.2 Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

Област
ной
бюдже
т

145000,00 в
том числе
софинанстр
ование
130000,00

639855,81

184902,90

346319,10

250442,60

741056,20

0 0 0 0 0

4.3. Разработка проектов
обустройства зон

КЭУМИ 2020
-

4.1. Бюдже
т

51471,88 51471,88 0 0 0 0 0 0

5

санитарной охраны
источников
питьевого
водоснабжения

2024
гг

муниц
ипальн
ого
района

Област
ной
бюдже
т

377460,49 377460,49

4.4 Капитальный ремонт
объектов
водоподготовки и
подачи воды

КЭУМИ 2021
-
2024

4.1 Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

Област
ной
бюдже
т

218892,80

875571,20

254040,78

1415420,3
0

163460,43

3105748,0
7

185000 0 0

4.5 Замена ввода
водопровода к
объектам
муниципальной
собственности

КЭУМИ 2024 1.1 Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

199727,39 0 0 0 0

4.6. Изготовление
проектно-сметной
документации

КЭУМИ 2025 4.1. Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

250000,0 0 0

6

7

1.3. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной
собственностью и земельными ресурсами Поддорского муниципального
района» пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам реализации (руб.):

Источник финансированияГод
Бюджет
муниципал
ьного
района

Областн
ой
бюджет

Федеральн
ый
бюджет

Бюджет
ы
поселен
ий

Внебюд
жетные
источни
ки

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2020 30000,0 0 0 0 0 30000,0
2021 220557,11 0 0 0 0 220557,11
2022 80000,0 0 0 0 0 80000,0
2023 308500,0 0 0 0 0 308500,0
2024 51213,17 423539,0 0 0 0 474752,17
2025 200000,00 0 0 0 0 200000,00
2026 0 0 0 0 0 0
2027 60000,00 0 0 0 0 60000,00

Итого 951570,28 423539,0 0 0 0 1373809,28
».
1.4. Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:

8

Объем финансирования  по годам (руб.)№
п/п

Наименование мероприятия Исполните
ль

Срок
реализ
ации

Целев
ой
показ
атель
(номе
р
целев
ого
показ
ателя
из
паспо
рта
муни
ципал
ьной
прогр
амм)

Источн
ик
финанс
ирован
ия

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача 1.  Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом
1.1 Определение рыночной

стоимости муниципального
имущества

Администр
ация
КЭУМИ

2020-
2024 г

1.1.
1.2.

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

10000 15000 25000 0 0 0 0 0

1.2. Предоставление субсидии из
бюджета Поддорского
муниципального района на
возмещение затрат в связи с
оказанием услуг по
содержанию жилищного

Администр
ация
КЭУМИ

2024 1.1.
1.2.

Област
ной
бюдже
т

423539,0

4278,17

0 0

9

фонда Поддорского
муниципального района
юридическим лицам,
осуществляющим управление
многоквартирными домами

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

 Задача 2.  Формирование муниципальной собственности
2.1. Проведение технической

паспортизации объектов
недвижимости и
государственной регистрации
прав

Администр
ация
муниципал
ьного
района,
КЭУМИ

2020-
2024

2.1. Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

10000 0 0 0 0 100000

Задача 3. Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена в границах Поддорского муниципального района
3.1 Проведение кадастровых

работ по формированию
земельных участков

КЭУМИ 2020  -
2024 г.

3.1.
3.2.

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

0 0 50000 50000 36935 100000 0 600000

3.2 Определение рыночной
стоимости земельных
участков

КЭУМИ 2020  -
2024 г.

3.1.
3.2.

Бюдже
т
муниц
ипальн
ого
района

10000 9998 5000 10000 10000 0 0 0

3.3. Подготовка проекта
межевания территории

КЭУМИ 2020-
2024 г.

3.1.
3.2.

Бюдже
т
муниц
ипальн

0 195559,11 0 228500,00 0 0 0 0

10

ого
района

11

1.5. В паспорте подпрограммы «Содержание и реконструкция
коммунальной инфраструктуры муниципального района» пункт 5 изложить в
следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам реализации (руб.):

Источник финансированияГод
Бюджет
муниципал
ьного
района

Областной
бюджет

Федера
льный
бюдже
т

Бюдже
ты
поселе
ний

Внеб
юджет
ные
источ
ники

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2020 919571,88 1017316,30 1936888,18
2021 993397,01 723779,59 1717176,6
2022 1297645,53 1616627,40 2914272,93
2023 1266440,21 1415420,30 2681860,51
2024 1029548,81 3105748,07 4135296,88
2025 1015900,00 1015900,00
2026 580900,00 580900,00
2027 580900,00 580900,00

Итого 7684303,44 7878891,66 15563195,10
1.6. Мероприятия подпрограммы изложить в   следующей редакции:

12

Объем финансирования  по годам (руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целев
ой
показ
атель
(номе
р
целев
ого
показ
ателя
из
паспо
рта
муни
ципал
ьной
прогр
аммы
)

Источник
финансир
ования

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Задача 1. Улучшение состояния санитарно- технических систем и зданий (помещений) муниципального имущества,  по снижению нерациональных
затрат бюджета путем улучшения обслуживания населения
1.1 Возмещение затрат на

содержание и
эксплуатацию
муниципального
имущества

КЭУМ
И

2020-
2024 г

1.1 Бюджет
муниципа
льного
района

723100,00 757022,23 828310,13 812672,04 866088,38 580900 580900 580900

1.2 Капитальный ремонт
участков сетей
централизованного
водоснабжения

КЭУМ
И

2020-
2024
г.

1.2 Бюджет
муниципа
льного
района,

145 000
вт.ч. со
финансир
ование
130000

639855,81

184902,90

346319,10

250442,60

741056,20

0 0 0 0 0

13

областной
бюджет

1.3 Разработка проектов
обустройства зон
санитарной охраны
источников питьевого
водоснабжения

КЭУМ
И

2020-
2024 г

1.1. Бюджет
муниципа
льного
района
Областно
й бюджет

51471,88

377460,49

51471,88

377460,49

0 0 0 0 0 0

1.4 Капитальный ремонт
объектов
водоподготовки и
подачи воды

КЭУМ
И

2121-
2024

1.1 Бюджет
муниципа
льного
района

Областно
й бюджет

218892,80

875571,20

254040,78

141540,30

163460,43

3105748,07

185000 0 0

1.5 Замена ввода
водопровода к
объектам
муниципальной
собственности

КЭУМ
И

2024 1.1 Бюджет
муниципа
льного
района

199727,39 0 0 0 0

1.6 Изготовление
проектно-сметной
документации

КЭУМ
И

2025 1.1 Бюджет
муниципа
льного
района

250000
,0

0 0

14

2. Приложение №1 к подпрограмме исключить.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                            Е.В. Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 04.04.2025 12:02
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025

https://admpoddore.gosuslugi.ru/